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Gmina Osjaków w budowie
42 miliony na inwestycje

W kończącej się kadencji, Gmina Osjaków odnotowała znaczący sukces w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, przekraczają-
cych sumę 42 milionów złotych. Te fundusze pozwoliły na realizację kluczowych projektów i inwestycji, które znacząco wpłynęły 
na rozwój infrastruktury i jakość życia mieszkańców. Dobra współpraca pozwoliła skutecznie spożytkować środki.

Realizacja zadań inwestycyjnych i innych projektów, 
to bezpośrednie zaangażowanie wielu osób. W Urzędzie 
Gminy projektami inwestycyjnymi i innymi projektami 
zajmowali się: Renata Kostrzycka, Wioletta Sroka, Alek-
sandra Kapuścińska, Henryk Nowak, Wojciech Zygmunt, 
Klaudia Domagała, Dorota Wilmańska, Aleksandra Hu-
rylska-Sztyk, Zbigniew Pustkowski, Jan Sroka, Damian 
Dugacz. W Szkole Podstawowej przygotowaniem i reali-
zacją projektów zajmowały się: Hanna Kołodziej i Kata-
rzyna Wojcieszek, w ŚDS Edyta Tokarek, w przedszkolu 
i żłobku Elżbieta Muszyńska, a w GOPS Ewa Wieczorek. 
Natomiast za projekty realizowane w GOK odpowie-
dzialna była Mirosława Kłobus, zaś w Gminnej Bibliote-
ce Barbara Domagała i Małgorzata Dawid. Ponadto w re-
alizacji projektów uczestniczyli inni pracownicy Urzędu 
Gminy i Gminnych Jednostek Organizacyjnych.

Tylko dzięki zespołowej pracy mogliśmy zrealizować 
tak wiele różnorodnych projektów. 

Za zaangażowanie i dobrą współpracę wszystkim ser-
decznie dziękuję.

Serdecznie podziękowanie za merytoryczne wsparcie 
kieruję do Radnych Rady Gminy.

Dodać również należy, że realizacja niektórych projektów 
nie byłaby możliwa bez wsparcia ze strony druhów OSP, sto-
warzyszeń i Kół Gospodyń Wiejskich, działających na terenie 
Naszej Gminy, Klubu Seniora, Sołtysów, Koła Historycznego 
oraz Mieszkańców, którzy ze zrozumieniem i zaangażowa-
niem podchodzili do podejmowanych inicjatyw. Uważam, że 
Nasz wspólny wysiłek przyniósł dobre efekty, z których mo-
żemy i powinniśmy być dumni.

Jarosław Trojan
Burmistrz Miasta i Gminy Osjaków
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Żłobek w Osjakowie
Gmina Osjaków z sukcesem 

zakończyła jedną z najważniejszych 
inwestycji ostatnich lat – rozbudowę 
Publicznego Przedszkola w Osjako-
wie o nowoczesne pomieszczenia 
żłobka. Dzięki temu projektowi, zre-
alizowanemu w latach 2016–2020, 
mieszkańcy zyskali dostęp do wyso-
kiej jakości opieki nad dziećmi do 3. 
roku życia.

Realizacja zadania, która zakoń-
czyła się w 2019 roku, przyniosła 
nowoczesny, funkcjonalnie zapro-
jektowany obiekt, gotowy przyjąć 
25 dzieci. Inwestycja obejmowała 
stworzenie pięciu sal dla maluchów, 
kompleksowego zaplecza kuchen-
nego i sanitarnego oraz odpowied-
nich warunków do nauki i zabawy. 
Z myślą o dostępności i komforcie, 
żłobek został wyposażony w meble, 
urządzenia multimedialne, a także 
zabawki i pomoce dydaktyczne.

Burmistrz Jarosław Trojan szcze-
gólną uwagę przywiązał do ekologicz-
nych aspektów projektu, co zaowoco-
wało instalacją systemu ogrzewania 
opartego o kotłownię olejową oraz 
montażem instalacji fotowoltaicznej. 
To wszystko przyczyni się nie tylko 
do zmniejszenia kosztów utrzymania 
placówki, ale także do zmniejszenia 
emisji dwutlenku węgla. 

Bezpieczeństwo i zdrowy rozwój 
dzieci wspierają także nowoczesne 
oczyszczacze powietrza oraz spe-
cjalnie zaprojektowany plac zabaw.

Projekt zyskał znaczące wspar-
cie finansowe ze środków Unii 
Europejskiej oraz z Resortowego 
programu rozwoju instytucji opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3 „MA-
LUCH+”, co podkreśla znaczenie 
inwestycji dla rozwoju społeczno-
ści lokalnej. Łączna kwota dofinan-
sowania sięgnęła blisko 2,1 mln zł, 
co pozwoliło na realizację zadania 
na najwyższym poziomie.

Otwarcie żłobka w lutym 2020 
roku rozpoczęło nowy rozdział 
w opiece nad najmłodszymi miesz-
kańcami Osjakowa. Dzięki tej inwe-
stycji, rodzice mogą być pewni, że 
ich dzieci znajdą się w bezpiecznym, 
stymulującym rozwój środowisku, 
co jest nieocenionym wsparciem 
w codziennym życiu. Projekt ten 
jest wyrazem troski o najmniejszych 
mieszkańców gminy i ich rodziny, 
otwierając przed nimi nowe możli-
wości i perspektywy.

Gmina  dzięki wsparciu finanso-
wemu, udowadnia, że z myślą o do-
bru społeczności, można tworzyć 
miejsca przyjazne.

Adaptacja, przebudowa i rozbudowa budynku 
komunalnego w Raduckim Folwarku
z przeznaczeniem na edukację przedszkolną

W ramach zadania realizowa-
nego w latach 2016-2020 przebu-
dowano budynek komunalny w Ra-
duckim Folwarku w wyniku czego 
uzyskano dwie duże przestronne 
sale dydaktyczne dla dzieci. 

Celem zadania było zwiększenie 
dostępności edukacji przedszkolnej 

przyczyniającej się do zwiększenia 
dostępności i jakości usług społecz-
nych ograniczających ubóstwo i wy-
kluczenie społeczne.

Całkowita wartość poniesionych 
wydatków wyniosła 1 699 923,62 zł.

Termomodernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej

Inwestycja była realizowana w la-
tach 2017-2019. W ramach zadania, 
ponad 60-letni budynek szkoły, zo-
stał poddany głębokiej termomoder-
nizacji. Celem inwestycji było ogra-
niczenie zużycia energii elektrycznej 

i cieplnej, a tym samym zmniejszenie 
emisji gazów cieplarnianych do at-
mosfery. Całkowity koszt inwestycji 
wyniósł 854 008,36 zł.



3Biuletyn informacyjny Gminy Osjaków

Dobiega końca kadencja paź-
dziernik 2018 - kwiecień 2024. Jest 
to kadencja szczególna pod wielo-
ma względami. Kadencja ta zgodnie 
z ustawą ze stycznia 2018 r. miała 
trwać pięć lat. Ze względu na sku-
mulowanie dat wyborów parlamen-
tarnych i samorządowych podjęto 
decyzję o wydłużeniu kadencji do 
kwietnia 2024 roku. Była to również 
kadencja, w czasie której przeży-
liśmy ogólnoświatową pandemię 
oraz w 2022r rozpoczęła się na peł-
ną skalę wojna na Ukrainie wywo-
łana przez Rosję i znaczny wzrost 
poziomu inflacji. 

Powyższe wydarzenia, a także 
wprowadzone zmiany podatkowe, 
które bezpośrednio wpływały na 
wysokość subwencji  dotacji na re-
alizację różnych zadań miały wpływ 
na działalność Gminy. Pomimo 
tylu różnych komplikacji upływa-
jąca kadencja obfitowała w liczne 
przedsięwzięcia inwestycyjne i nie 
inwestycyjne, na które mieszkańcy 
oczekiwali.

Samorząd Gminy Osjaków 
w okresie tych upływających pięciu 
lat pozyskiwał środki finansowe 
z różnych źródeł zewnętrznych, 
takich jak: Regionalny Program 
Operacyjny, Program Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej, Państwowy Fun-
dusz Rehabilitacji, dotacje celowe 
z budżetu państwa, Rządowy Pro-
gram Polski Ład, Program Inwesty-
cji Strategicznych, różnego rodzaju 
fundusze grantowe począwszy od 
Sołectwo+, poprzez sportowa pol-
ska, i inne na Łódzkie Ogrodem 
Polski kończąc. W latach 2019-
2023 zrealizowaliśmy wiele zadań 

inwestycyjnych. Wartość inwestycji 
wykonanych i przekazanych do eks-
ploatacji wyniosła ponad 42 milio-
ny złotych, w tym środki zewnętrz-
ne 30 166 858,02 zł i wkład własny 
12 424 472,10 zł. Na 2024 r. zapla-
nowano inwestycje na kwotę 25 030 
403 zł w tym środki zewnętrzne to 
kwota 18 788 842 zł.

W ramach Rządowego Fundu-
szu Polski Ład Program inwestycji 
strategicznych Gminie Osjaków 
udzielono wsparcia na już zrealizo-
wane zadania inwestycyjne oraz na 
zaplanowane zadania inwestycyjne 
na łączną kwotę 34 802 500 zł w tym 
dotacja w kwocie 29 637 000 zł.

Niniejsze opracowanie ma Pań-
stwu przedstawić różne przedsię-
wzięcia, które zostały zrealizowa-
ne podczas upływającej kadencji. 
W realizacji różnych zadań gmina 
współpracowała również z innymi 
samorządami między innymi gmi-
ną Wieluń, Konopnica, Ostrówek, 

Siemkowice, Powiat Wieluński, 
Lokalną Grupą Działania zrzesza-
jącą 18 gmin. Powyższe pokazuje, 
że w Urzędzie Gminy i Gminnych 
Jednostkach Organizacyjnych jak: 
Żłobek, Przedszkole, Szkoła, GOK, 
Biblioteka, GOPS, ŚDS pracuje 
wykwalifikowana i zaangażowana 
kadra. Dzięki naszemu zaangażo-
waniu składane przez nas wnioski 
uzyskiwały pozytywną akceptację 
a pozyskane środki pozwalały na 
realizację wielu zadań, które przed-
stawiamy w tym opracowaniu. Na-
sze zaangażowanie i ciężka praca 
zostały zauważone w różnych ran-
kingach, w których Nasza Gmina 
zajmowała wysokie lokaty.  

Działalność Gminy to również 
organizacje społeczne. W tym za-
kresie również jesteśmy liderem.  Na 
terenie Naszej Gminy działa 25 stowa-
rzyszeń w tym: 7 jednostek OSP, 5 Kół 
Gospodyń wiejskich, Klub Seniora, 4 
zespoły kultywujące tradycje ludowe. 

Tylko taka różnorodna forma 
działalności pozwala na realizację 
wielu projektów.

Chciałbym jako Wójt Gmi-
ny Osjaków do 31 grudnia 2023r 
i Burmistrz Miasta i Gminy Osja-
ków od 1 stycznia 2024r. ser-
decznie podziękować wszystkim 
Pracownikom Urzędu Gminy, 
kierownikom gminnych jednostek 
organizacyjnych wraz z pracowni-
kami, sołtysom, prezesom stowa-
rzyszeń i kół gospodyń wiejskich 
wraz z członkami za ogromne zaan-
gażowanie i poświęcony czas. 

Serdeczne podziękowanie kie-
ruję pod adresem Radnych Rady 
Miejskiej w Osjakowie za zrozumie-
nie i wsparcie, które pozwalało mi 
razem z całym zespołem współpra-
cowników podejmować najtrud-
niejsze wyzwania w upływającej 
kadencji.

Szanowni Państwo przysłowia 
są mądrością narodów. Efekt koń-
cowy tych naszych działań można 
podsumować znanym przysło-
wiem. „ZGODA BUDUJE, NIE-
ZGODA RUJNUJE”

Dziękuję wszystkim, że pomi-
mo czasami różnic, wspólnie bu-
dowaliśmy, a to wspólne działanie 
przyniosło tyle pozytywnych dzia-
łań, które mają wpływ na jakość ży-
cia w Gminie Osjaków.

Z wyrazami szacunku
				  
				  

Jarosław Trojan
	

Wójt Gminy Osjaków
do 31 grudnia 2023r,

Burmistrz Miasta i Gminy 
Osjaków od 1 stycznia 2024r.

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy!
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Przestrzeń publiczna
w Drobnicach odmieniona

W 2019 roku, na tere-
nie za salą OSP, zrealizowa-
no projekt zagospodarowa-
nia tej przestrzeni. Z grantu 
pozyskanego przez miesz-
kańców, urządzono plac za-
baw i siłownię plenerową.

Realizacja projektu była 
możliwa dzięki zaangażo-
waniu mieszkańców oraz 
wsparciu finansowemu 
Samorządu Województwa 
Łódzkiego, z którego po-
zyskano dofinansowanie 
w wysokości 10 000 zł.

Projekt polegał na wyko-
naniu estetycznego ogrodze-
nia panelowego o długości 
133 metrów, które ozdobiły 

dodatkowo dwie furtki, za-
pewniając tym samym upo-
rządkowanie i bezpieczeń-
stwo terenu.

Wizytówką zmienionej 
przestrzeni stały się rów-
nież nowe elementy małej 
architektury – trzy ławki 
parkowe i dwa kosze na 
odpady, które nie tylko po-
prawiły estetykę, ale i funk-
cjonalność miejsc publicz-
nych, sprzyjając integracji 
mieszkańców. Znaczącym 
akcentem projektu było 
również wykonanie nasa-
dzeń krzewów. 

Utwardzenie części powierzchni działki o numerze 
geodezyjnym nr 454/5, obręb Osjaków, przy Szkole 
Podstawowej w Osjakowie

Zadanie ściśle po-
wiązane z zadaniem wy-
mienionym powyżej, jeśli 
chodzi o miejsce realizacji. 
W ramach zadania wykona-
no 692m2 utwardzenia po-

wierzchni działki, na której 
znajduje się budynek szko-
ły. Na realizację zadania 
wydatkowano 88 560 zł

Przebudowa i rozbudowa budynku komunalnego w Kolonii Raduckiej 
41 z przeznaczeniem na Środowiskowy Dom Samopomocy

W ramach zadania przekształcono niszczejący budynek komunalny w tętniący życiem 
Środowiskowy Dom Samopomocy. Budynek jest wyposażony na parterze do obsługi osób 
z niepełnosprawnościami oraz w sprzęt do rehabilitacji. Celem zadania było zwiększenie do-
stępności i jakości usług społecznych ograniczających ubóstwo i wykluczenie społeczne. Na 
zadanie inwestycyjne wydatkowana została kwota 3 834 758,60 zł.

Remonty dróg w Czernicach
W ramach przedmio-

towego zadania opłacono 
wykonanie robót drogowych 
na dł. 985 m.b. Zakupiono 
również kruszywo granito-
wego do utwardzenia po-
boczy, tablice informacyjne 
oraz opłacono pełnienie 
funkcji Inspektora Nadzoru 
Inwestorskiego. Na realizację 

zadania pozyskano środki 
z budżetu Województwa 
Łódzkiego, pochodzące z ty-
tułu wyłączenia z produkcji 
gruntów rolnych w wysoko-
ści 58 414,69 zł. Całkowity 
koszt realizacji zadania – 172 
854,36 zł

Rozbudowa infrastruktury turystycznej Osjakowskiego 
Centrum Obsługi Turystycznej Czterech Szlaków
W ramach zadania wybudowano dwa domki turystyczne, które usytuowano przy 
samej rzece Warta na terenie Osjakowskiego Centrum Obsługi Turystycznej. Całko-
wita wartość poniesionych kosztów wyniosła 150 781,57 zł.
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Termomodernizacja budynków komunalnych w Osjakowie 
przy ul. Wieluńskiej 11 i w Drobnicach nr 51

Budynek komunalny w Osjakowie po termomodernizacji wykonanej w ramach pro-
jektu "Termomodernizacja budynków komunalnych w Osjakowie przy ul. Wieluńskiej 11 
i w Drobnicach nr 51"

Budynek komunalny w Drobnicach po termomodernizacji wykonanej w ramach pro-
jektu "Termomodernizacja budynków komunalnych w Osjakowie przy ul. Wieluńskiej 11 
i w Drobnicach nr 51".

Całkowita wartość zadania wyniosła 2 833 220,13.

Budowa sieci kanalizacyjnych
Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w m. Raduczyce, 
Dębina, Felinów i Osjaków 
i zbiornika uśredniającego 
dla ścieków i osadów dowo-
żonych

Inwestycja dofinansowa-
na ze środków Rządowego 
Programu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicz-
nych w wysokości - 5 035 000 
zł. Wydatki poniesione wynio-
sły – 122 445,43 zł. Wartość ro-
bót budowlanych wg umowy 
z wykonawcą – 9 335 000 zł.

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej wraz z przyłącza-
mi w miejscowości Gabrie-
lów, Zofia i Osjaków

Inwestycja dofinansowa-
na ze środków Rządowego 
Programu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicz-
nych w wysokości – 3 000 
000 zł. Wartość robót bu-
dowlanych zgodnie z umową 
z wykonawcą wynosi – 4 453 
383,10 zł. Wydatki poniesione 
wyniosły – 13 784,36 zł.

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej i wodociągowej, 
ul. Brzozowa

W ramach zadania in-
westycyjnego wykonano 
360mb sieci wodociągowej 
i 403,90mb sieci kanalizacji 
sanitarnej, 8 przyłączy kanali-
zacyjnych. Całkowita wartość 
zadania inwestycyjnego wy-
niosła 533 237,24 zł.

Budowa sieci kanali-
zacji sanitarnej w Nowej 
Wsi i Dębinie wraz z przy-
łączami

Jest to druga część więk-
szego, dwuetapowego za-
dania. Zakończyła się ona 
w 2019 roku. W ramach zada-
nia wykonano sieć kanalizacji 
sanitarnej o łącznej długości 
4,3 km, w tym sieć tłoczną 
i grawitacyjną, 76 przyłączy 
do sieci, 2 przydomowe prze-
pompownie ścieków, 1 tran-
zytową przepompownię ście-
ków. Całkowity koszt zadania 
wyniósł 3 103 086,91 zł.

Budowa targowiska w Osjakowie wraz z infrastrukturą
Inwestycja dofinansowana ze środków Rządowego Programu Polski Ład: Program In-

westycji Strategicznych w wysokości – 1 182 851,72 zł oraz ze środków w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – 799 194,00 zł.

Przebudowa układu komunikacyjnego 
w obrębie ulic Wieluńskiej i Spacerowej 
w Osjakowie
Inwestycja została zreali-
zowana w latach 2021-
2023. Wartość zadania 
3.759.859,72 zł, w tym do-
finansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicz-
nych na realizacje zadań 

inwestycyjnych - 2.470.000 zł. 
W ramach zadania wyko-
nano przebudowę ulic Wie-
luńskiej i Spacerowej na od-
cinku 909,41 m.b., budowę 
parkingu oraz budowę drogi 
o długości 344,21 m.b.

Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej 
w Drobnicach (OSP w Drobnicach)

W ramach zadania ocieplono ściany zewnętrzne, wykonano instalację odgromową, mon-
taż rynien, wymieniono okna i drzwi, zmodernizowano oświetlenie wewnętrzne, zamonto-
wano instalację fotowoltaiczną oraz pompę ciepła. Całkowita wartość zadania wyniosła 666 
150,38 zł.
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Budowa sieci kanalizacji sanitarnej
w Nowej Wsi
Termomodernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej w Osjakowie

854 008,36 zł

3 103 086,91zł

516 050,30 zł

1 574 382 zł

RPO

PROW

Wymiana ogrodzenia stadionu sportowego 
im. Andrzeja Buchwalda w Osjakowie

117 329,70 zł 80 000 zł
Urząd Marszałkowski 

Województwa
Łódzkiego

Remont drogi w Czernicach - etap II i III 336 552,38 zł 161 490,00 zł
Urząd Marszałkowski 

Województwa
Łódzkiego

337 958,06 zł

1 528 704,91  zł

37 329,70 zł

175 062,38 zł

		  2019

INWESTYCJE 2019 - 2023 r.
Nazwa zadania wartość projektu ogółem wysokość dotacji źródło dotacji wkład własny

Remont drogi w Kolonii Dąbrowice 51 455,88 zł - - 51 455,88 zł

Utwardzenie części powierzchni działki
o numerze geodezyjnym 454/1
Remont drogi nr 117317E w Chorzyna
- Tobułki etap II 

74 803,53 zł

88 560 zł

-

-

-

-

Odnawialne źrodła energii w Gminie 
Osjaków

1 857 549,84 zł 1 639 134,84 zł RPO

Remont drogi nr 117326 w Jasień - etap I 81 018,84 zł - -

74 803,53 zł

88 560 zł

218 415 zł

81 018,84 zł

OGÓŁEM w 2019 r. 6 577 640,83 zł 3 981 057,14 zł - 2 596 583,69 zł

Ukształtowanie przestrzeni publicznej
w Drobnicach

13 275,39 zł 10 000 zł
Urząd Marszałkowski 

Województwa
Łódzkiego

3 275,39 zł

Remont nawierzchni płyty stadionu
sportowego wraz z infrastrukturą
Projekt lokalny sołectwa Chorzyna
"Altana dla nas wybudowana"

15 000 zł

104 176,95 zł

10 000 zł

61 000 zł

Urząd Marszałkowski 
Województwa

Łódzkiego

Urząd Marszałkowski 
Województwa

Łódzkiego

Remont drogi w miejscowości Czernice 
odc. IV i V

172 854,36 zł 58 414,69 zł FOGRiL

Przebudowa drogi gminnej w Osjakowie 
ul. Słowackiego i Kochanowskiego

641 760,20 zł 384 091,00 zł -

5000 zł

43 176,95 zł

114 439,67 zł

257 669,20 zł

		  2020
Nazwa zadania wartość projektu ogółem wysokość dotacji źródło dotacji wkład własny

Zagospodarowanie nieruchomości przy 
ul. Wieluńskiej 10 w Osjakowie

19 960,44 zł - - 19 960,44 zł

Adaptacja, przebudowa i rozbudowa budyn-
ku komunalnego w Raduckim Folwarku

1 699 923,62 zł 594 200,25 zł - 1 105 723,37  zł

Termomodernizacja budynku świetlicy 
wiejskiej w Drobnicach

666 150,38 zł 316 096,78 zł RPO 350 053,60 zł

OGÓŁEM w 2020 r. 5 445 255,18 zł 3 505 490,08 zł - 1 939 765,10 zł

Rozbudowa budynku Publicznego Przed-
szkola w Osjakowie o pomieszczenia żłobka

2 125 429,23 zł 2 081 687,36 zł RPO, Maluch + 43 741,87 zł
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Rozbudowa i przebudowa Publicznego 
Przedszkola w Osjakowie
Zagospodarowanie terenu SUW
w Osjakowie

19 968,06 zł

2 296 117,09 zł

-

1 806 662,35 zł

-

RPO i dotacja
z budżetu państwa

Budowa przepompowni ścieków w miej-
scowości Osjaków

267 440,12 zł - -

Panele fotowoltaiczne na budynku Oddziału 
Przedszkolnego w Raduckim Folwarku

39 989,76 zł - -

19 968,06 zł

489 454,74  zł

267 440,12 zł

 39 989,76 zł

		  2021
Nazwa zadania wartość projektu ogółem wysokość dotacji źródło dotacji wkład własny

Zagospodarowanie działki nr 204 obręb 
Kuźnica Ługowska

25 000 zł - - 25 000 zł

Odpocznij pod gruszą - utworzenie tere-
nu zieleni z bazą edukacyjną w Chorzynie
Dostawa i montaż ogrodzenia panelowe-
go placu zabaw

14 299,98 zł

125 464 zł

-

66 652 zł

-

WFOŚiGW
w Łodzi

Montaż zadaszenia części trybun i wymiana czę-
ści krzeseł na stadionie sportowym w Osjakowie

165 249,90 zł 70 000 zł
Urząd Marszałkowski 

Województwa
Łódzkiego

Przebudowa przejścia dla pieszych na ul. 
Wieluńskiej w Osjakowie

31 995,62 zł 25 294 zł Łódzki Urząd
Wojewódzki

14 299,98 zł

58 812 zł

 95 249,90 zł

6 701,62 zł

Zagospodarowanie działki nr 100 obręb 
Kuźnica Ługowska

20 000 zł - - 20 000 zł

Przebudowa przejścia dla pieszych przy 
kompleksie sportowo-turystycznym
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wo-
dociągowej w Osjakowie ul. Brzozowa

533 237,24 zł

31 198,60 zł

64 426,25 zł

24 823 zł

PROW

Łódzki Urząd
Wojewódzki

Zagospodarowanie nieruchomości przy 
ul. Wieluńskiej 19 w Osjakowie - etap II

19 960,44 zł - -

Zagospodarowanie działki nr 218/4, ob-
ręb Osjaków

15 000 zł - -

468 810,99 zł

6375,60  zł

19 960,44 zł

15 000 zł

Remont drogi na działce nr 755 obręb 
Osjaków

15 000 zł - - 15 000 zł

Modernizacja łazienek w Szkole Podsta-
wowej im. Powstańców Stycnziowych

Przebudowa drogi Drobnice - Szyszczyna 756 317,51 zł

37 981,50 zł

451 440 zł

-

Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg, RFIL

-

304 877,51zł

37 981,50 zł

Rozbudowa monitoringu o system powia-
damiania GSM na oczyszczalni ścieków

25 000 zł - - 25 000 zł

OGÓŁEM w 2021 r. 4 554 659,82 zł 2 509 297,60 zł -  2 045 362,22 zł

INWESTYCJE 2019 - 2023 r.

Rozbudowa sieci wodociągowej
w Czernicach

115 440 zł - - 115 440 zł
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Modernizacja drogi nr 117331E Stanisławów

Przebudowa drogi nr 117306E Raduczyce 
- Kolonia Raducka

1 024 309 zł

444 533,50 zł

743 877 zł

146 090 zł

Rezerwa celowa
z budżetu państwa

FOGRiL

Budowa obelisku ku czci bohatera
II wojny światowej

25 665,28 zł 20 000 zł
Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa
Narodowego

Przystanek rowerowy - utworzenie terenu 
zieleni z bazą edykacyjną w Drobnicach

99 030 zł 40 960 zł WFOŚiGW
w Łodzi

280 432 zł

298 443,50  zł

 5 665,28 zł

58 070 zł

		  2022
Nazwa zadania wartość projektu ogółem wysokość dotacji źródło dotacji wkład własny

Altanka - sołectwo Kuźnica Strobińska 12 900 zł 12 000 zł
Urząd Marszałkowski 

Województwa
Łódzkiego

 900 zł

Budowa urządzeń lekkoatletycznych na 
stadionie sportowym w Osjakowie
Modernizacja świetlicy wiejskiej - sołec-
two Nowa Wieś

39 360 zł

35 185,80 zł

12 000 zł

-

Urząd Marszałkowski 
Województwa

Łódzkiego

-

Modernizacja budynku komunalnego 
w Chorzynie

29 920,31 zł - -

Budowa wiaty przy świetlicy wiejskiej 
w Dębinie - sołectwo Dębina

12 000 zł

27 360 zł

35 185,80 zł

29 920,31 zł

-

Zagospodarowanie nieruchomości - 
działka nr 40/5, obręb Dębina

17 620,94 zł - - 17 620,94 zł

Nasz wspólny zielony rynek
- rewitalizacja parku w Osjakowie
Zagospodarowanie działki  nr 225/2, 
obręb Osjaków 

21 718,80 zł

169 999,31 zł

-

150 000 zł

-

WFOŚiGW
w Łodzi

Dostawa autobusu przystosowanego
do przewozu osób z niepełnosprawnościami

338 504,28 zł 200 000 zł PFRON

Rozbudowa infrastruktury turystycznej 
Osjakowskiego Centrum Obsługi Turystycznej

150 781,57 zł 100 000 zł
Urząd Marszałkowski 

Województwa
Łódzkiego

21 718,80 zł

19 999,31 zł

138 504,28 zł

50 781,57 zł

Przebudowa i rozbudowa budynku komunalne-
go w Kolonii Raduckiej z przeznaczeniem na ŚDS

3 834 758,60 zł 3 474 577,11 zł
RPO, rezerwa 

celowa z budżetu 
państwa

360 181,49 zł

Termomodernizacja budynków komunalnych: 
w Osjakowie i w Drobnicach

2 833 222,13 zł 2 309 664,87 zł RPO i RFIL 523 557,26  zł

Wymiana źródeł ciepła
w Gminie Osjaków

4 643 847,37 zł 4 321 502,70 zł RPO i wpłaty
mieszkańców 322 344,67 zł

OGÓŁEM w 2022 r. 13 733 356,89 zł 11 542 671,68 zł - 2 190 685,21 zł

INWESTYCJE 2019 - 2023 r.

Droga Kuźnica Ługowska – Kije
Gmina Osjaków udzie-

liła pomocy finansowej ze 
swojego budżetu Gminie 
Siemkowice w formie do-
tacji celowej na realizację 
zadania inwestycyjnego pn. 

Przebudowa drogi w miej-
scowości Kije w wysokości 
115 000 zł.  Całkowity koszt 
realizacji inwestycji wyniósł 
230 131,12 zł

Remont drogi Czernice - Borki Walkowskie
Przebudowano odci-

nek drogi na długości 2.800 
m.b.  szerokość nawierzch-
ni jezdni 5 m.b. Wartość za-
dania -1.350.034,57 zł.

Na realizację zadania 

pozyskano dotację z Łódz-
kiego Urzędu Wojewódz-
kiego w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg 
w wysokości 666.862 zł.
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Budowa targowiska w Osjakowie wraz
z infrastrukturą towarzyszącą
Przebudowa układu komunikacyjnego w obrę-
bie ulicy Wieluńskiej i Spacerowej w Osjakowie

3 759 859,72 zł

2 080 822,75 zł

2 470 000 zł

2 014 003 zł

Rządoy Fundusz
"Polski Ład"

PROW, Rządowy 
Fundusz "Polski Ład"

Osjaków - gmina dostępna dla wszystkich 502 559,20 zł 250 000 zł PFRON
i środki unijne

Przebudowa dróg gminnych na odcinku 
Kuźnica Strobińska – Kuźnica Ługowska 

3 616 309,83 zł 2 600 000 zł Rządowy Fundusz
"Polski Ład"

1 289 859,72 zł

66 819,75  zł

252 559,20 zł

1 016 309,83 zł

		  2023
Nazwa zadania wartość projektu ogółem wysokość dotacji źródło dotacji wkład własny

Park przyjazny rodzinie 164 851,50 zł 138 861 zł - 25 990,50 zł

Budowa masztu radiowego na budynku 
Urzędu Gminy w Osjakowie
Częściowe utwardzenie trybun
na stadionie sportowym w Osjakowie

64 433,43 zł

57 467,02 zł

-

-

-

-

Altana - nasz wspólny dach
nad głową - grant dla sołectwa Drobnice

12 000 zł 12 000 zł
Urząd Marszałkowski 

Województwa
Łódzkiego

Remont drogi gminnej
Czernice - Borki Walkowskie

1 350 034,57 zł 666 862 zł Rządowy Fundusz
Rozwoju Dróg

64 433,43 zł

57 467,02 zł

-

683 172,57 zł

Przebudowa drogi w Dębinie 672 079,38 zł 476 615,52 zł Dotacja celowa
z BP 195 463,86 zł

INWESTYCJE 2019 - 2023 r.

OGÓŁEM w 2022 r. 12 280 417,40 zł 8 628 341,52 zł - 3 652 075,88 zł

RAZEM w latach 2019-2023 r. 42 591 330,12 zł 30 166 858,02 zł - 12 424 472,10 zł

W ramach realizacji 
zadania w parku zosta-
ła wykonana pielęgnacja 
istniejącej zieleni wyso-
kiej, zniszczone trawniki 
zostały usunięte, a w ich 
miejsce nasadzone zo-
stały krzewy liściaste 
i iglaste, mieszanki traw 
ozdobnych oraz rośliny 
miododajne, które tworzą 

kwitnące i przyjazne dla 
flory i fauny aleje kwiet-
ne. Na drzewach umiesz-
czono budki lęgowe dla 
ptaków. Ustawiono rów-
nież domek dla owadów. 
Zamontowano system 
nawadniania roślin wraz 
z kulą wodną z odkrytym 
lustrem wody. Wzdłuż 
głównej alei parkowej 

ustawiono tablice eduka-
cyjne o tematyce histo-
ryczno-kulturowej i tabli-
ce informacyjne. 

Wartość zadania – 
169.999,31 zł, w tym: do-
tacja celowa z budżetu 
Województwa Łódzkiego 
150.000 zł.

Nasz wspólny zielony rynek – rewitalizacja parku

Droga Józefina - Jasień
W ramach zadania przebu-

dowano drogę na odcinku 990 
m.b.  Wykonano podbudowę 
z kruszyw łamanych, nawierzch-
nię jezdni mineralno-asfaltową 
o szer. 5m.b, 25 szt. zjazdów do 
pół i posesji oraz oznakowanie. 
Wartość zadania – 861.936,75 zł.

Na realizację zadania 
pozyskano środki z budżetu 
Województwa Łódzkiego, po-
chodzące z tytułu wyłączenia 
z produkcji gruntów rolnych 
w wysokości 290.670 zł."
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Na przestrzeni ostatnich 
75 lat, biblioteka w Osjako-
wie, razem z jej filią w Czer-
nicach, urosła do rangi klu-
czowej instytucji kulturalnej 
i ośrodka wiedzy na terenie 
gminy Osjaków. Rozpoczęw-
szy swoją działalność w 1948 
roku, biblioteka nieustannie 
ewoluowała, odpowiadając 
na zmieniające się potrzeby 
i oczekiwania społeczności 
lokalnej. Współcześnie, bi-
blioteki te pełnią funkcję nie 
tylko jako miejsca dostępu do 
szerokiego wachlarza literatu-
ry, ale również jako przestrze-
nie integrujące mieszkańców, 
oferujące bogaty program 
edukacyjny i kulturalny.

Z inwestycją wartą bli-
sko 1,2 miliona złotych, filia 
biblioteczna w Czernicach 
przeszła gruntowną moderni-
zację w 2018 roku, stając się 
nowoczesnym centrum kultu-
ry. W obu placówkach, użyt-
kownicy mają do dyspozycji 
imponujące zbiory książek, 
w tym literaturę regionalną 
oraz audio książki, co czyni je 
ważnymi punktami na mapie 
czytelnictwa w regionie.

Działania bibliotek w Gmi-
nie Osjaków nie ograniczają 
się wyłącznie do udostępnia-
nia księgozbiorów. Są one 
aktywnymi organizatorami 
różnorodnych wydarzeń, 
takich jak spotkania autor-

skie, warsztaty, konkursy 
czy lekcje biblioteczne, które 
przyciągają rzesze uczestni-
ków. Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom społeczeństwa, 
biblioteki te realizują rów-
nież projekty skierowane 
do najmłodszych, promujące 
czytelnictwo wśród dzieci 
i młodzieży, takie jak „Mała 
Książka - Wielki Człowiek” 
czy „Odjazdowy Bibliote-
karz”.

Odpowiedź na potrzeby 
edukacyjne i kulturalne spo-
łeczności lokalnej znajduje 
odzwierciedlenie w licznych 
inicjatywach, takich jak 
Gminne Koło Historyczne 
czy cykliczne wydarzenia 

biblioteczne. Ponadto, w ra-
mach projektów dofinanso-
wanych przez Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego, biblioteki realizu-
ją działania mające na celu 
rozbudzenie zainteresowania 
literaturą i podnoszenie kom-
petencji czytelniczych miesz-
kańców.

Nie można pominąć wkła-
du bibliotek w Osjakowie 
i Czernicach w życie społeczne 
gminy. Dzięki współpracy z lo-
kalnymi władzami, szkołami, 
przedszkolami oraz różnorod-
nymi organizacjami, biblioteki 
te są istotnym ogniwem w kre-
owaniu bogatego życia kultu-
ralnego i edukacyjnego.

W erze cyfrowej, kiedy 
dostęp do informacji wydaje 
się nieograniczony, biblioteki 
w Gminie Osjaków udowad-
niają, że są niezastąpionymi 
skarbnicami wiedzy, kultury 
i inspiracji. Działając na wie-
lu płaszczyznach, od edukacji 
po integrację społeczną, stają 
się one prawdziwymi serca-
mi swoich społeczności, kul-
tywując miłość do literatury 
i czytelnictwa. Zapraszamy 
do odwiedzenia bibliotek 
w Osjakowie i Czernicach, 
gdzie każdy znajdzie coś dla 
siebie wśród książek i licz-
nych inicjatyw kulturalnych.

Wieści prosto z naszych bibliotek
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Projekty z dofinansowaniem ze środków zewnętrznych w bibliotece
Nazwa zadania

PROJEKT „zaCzytani”

wartość projektu ogółem

11956,08 zł

12 513 zł

wysokość dotacji

979 041zł

5 400 zł

źródło dotacji

Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa
Narodowego

Biblioteka
Narodowa

Zadanie w ramach Programu Wieloletniego 
„Narodowy Program  Rozwoju Czytelnictwa                                                                                       
Priorytet 1 - Zakup nowości wydawniczych do 
bibliotek publicznych

14 523 zł

-

5 400 zł

kaluzula
poufności

Biblioteka
Narodowa

Fundacja PZU

Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych 20 018 zł 10 000 zł -

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej     w Łodzi nazwa zadania „Wymia-
na Źródła ciepła i montaż instalacji fotowoltaicznej  
w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Osjako-
wie” lata 2019/2020 

103 456,81zł 62 064 zł

Wojewódzki 
Fundusz Ochrony 

Środowiska
i Gospodarki

Wodnej w Łodzi

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na 
lata 2021-2025 Prorytet 1 Poprawa oferty bibliotek 
publicznych  Kierunek interwencji 1.1 Zakup i zdalny 
dostęp do nowości wydawniczych

20 027 zł 10 000 zł Biblioteka
Narodowa

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na 
lata 2021-2025 Prorytet 1 Poprawa oferty bibliotek 
publicznych  Kierunek interwencji 1.1 Zakup i zdalny 
dostęp do nowości wydawniczych

15 350 zł 5 350 zł Biblioteka
Narodowa

„MaraTONY LITERACKIE” to dzialania, które mają na 
celu rozbudzić       i pozytywnie nastawić społeczeń-
stwo na czytanie książek

48 900 zł 38 000 zł
Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa
Narodowego

Książki maja supermoc! - czas się z nimi zaprzyjaźnić! 18 800 zł 15 000 zł
Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa
Narodowego

Zadanie w ramach Programu Wieloletniego 
„Narodowy Program  Rozwoju Czytelnictwa                                                                                       
Priorytet 1 - Zakup nowości wydawniczych do 
bibliotek publicznych”.

„Adaptacja i remont pomieszczeń Filii bibliotecznej 
w Czernicach w latach 2017-2018”.

wkład własny

216 567 zł

7 113 zł

9 123 zł

2 400 zł

10 018 zł

41 392,81 zł

10 000 zł

10 000 zł

10 900 zł

3 800 zł

		    2018

		    2019

		    2020

		    2021

		    2022

		    2023

Wykaz projektów zrealizowanych w Urzędzie Gminy w latach 2020-2023
Zakres zadania wartość projektu ogółem

351 294 zł

149 520 zł

wysokość dotacji

307 726 zł

149 520 zł

źródło dotacji

WFOŚiGW

Unia EuropejskaSzkolenia informatyczne dla mieszkańców

Usuwanie szkodliwego azbestu

wkład własny

43  568 zł

-

142 200 zł

1 037 084 zł

142 200 zł

939 909 zł

Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa
Narodowego

Europejski Fundusz 
Społeczny

Utworzenie i finansowanie 25 miejsc w żłobku 
w Osjakowie

Zakup komputerów, oprogramowania do tworzenia 
kopii wraz z serwerem NAS, centrali telefonicznej -

97 175 zł
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Gminny Ośrodek Kul-
tury w Osjakowie, od mo-
mentu objęcia kierownictwa 
przez Panią Mirosławę Kło-
bus, stał się dynamicznym 
centrum kulturalnym dla 
mieszkańców Gminy Osja-
ków. Dzięki bogatej ofercie 
wydarzeń kulturalnych, edu-
kacyjnych i integracyjnych, 
GOK w Osjakowie z powo-
dzeniem realizuje swoją mi-
sję jako miejsce spotkań.

Osjakowski GOK dys-
ponuje rozległą infrastruk-
turą, obejmującą świetlice 
wiejskie w Dębinie, Nowej 
Wsi, Chorzynie, Kuźnicy 
Ługowskiej, Altanę oraz bu-
dynek Osjakowskiego Cen-

trum Obsługi Turystycznej. 
Te zróżnicowane przestrze-
nie pozwalają na organizację 
szerokiego spektrum aktyw-
ności, od warsztatów i zajęć 
edukacyjnych, przez wyda-
rzenia artystyczne, po akcje 
społeczne i integracyjne.

GOK w Osjakowie 
aktywnie angażuje się 
w pielęgnację dziedzictwa 
kulturowego i historycznego, 
organizując obchody waż-
nych rocznic patriotycznych, 
takich jak Powstanie Stycz-
niowe, Konstytucja 3 Maja 
czy rocznice Niepodległości 
Polski. 

Dzięki ścisłej współpra-
cy z lokalnymi władzami, 

instytucjami oraz organiza-
cjami społecznymi, GOK 
realizuje ambitne projekty, 
które znacząco wzbogaca-
ją ofertę kulturalną gmi-
ny. Projekty takie jak „Gra 
w szachy i pływanie to sport 
i edukowanie”, „Łódzkie dla 
Aktywnych Seniorów”, czy 
„Promocja nadwarciańskie-
go obszaru podczas Święta 
Chrzanu” są dowodem na 
dynamiczny rozwój ośrodka 
i jego otwartość na nowator-
skie inicjatywy.

Szczególną rolę w dzia-
łalności GOK odgrywają 
zespoły ludowe i twórcy lu-
dowi, którzy nie tylko pie-
lęgnują tradycyjne pieśni 

i tańce regionu, ale również 
reprezentują gminę na licz-
nych festiwalach i konkur-
sach. Projekty takie jak „Na-
sze korzenie – nasza duma!” 
pozwalają na prezentację bo-
gactwa kulturowego regionu.

Dzięki działaniom GOK, 
kultura w Osjakowie staje się 
dostępna dla wszystkich grup 
wiekowych i społecznych. 
Cykliczne wydarzenia, takie 
jak Gminny Przegląd Ko-
lęd, Dzień Kobiet, Gminny 
Turniej Szachowy, czy Dni 
Gminy Osjaków, przyciągają 
mieszkańców, dając im moż-
liwość aktywnego uczest-
nictwa w życiu kulturalnym 
gminy.

Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Osjakowie nieustannie 
poszukuje nowych wyzwań 
i kierunków rozwoju, czego 
dowodem są realizowane 
projekty i inicjatywy, takie jak 
spektakle teatralne, konkursy 
wokalne, czy współorganizo-
wanie dożynek i świąt regio-
nalnych. Starannie dobrana 
oferta kulturalna, dostosowa-
na do potrzeb i zainteresowań 
lokalnej społeczności, spra-
wia, że GOK w Osjakowie 
stanowi nie tylko centrum 
kultury, ale i ważny punkt na 
mapie integracji społecznej.

Gminny Ośrodek Kultury w Osjakowie
- serce lokalnej społeczności i kultury
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Projekty z dofinansowaniem ze środków zewnętrznych w GOK-u
Nazwa zadania wartość projektu ogółem wysokość dotacji źródło dotacji współorganizator

Gra w szachy i pływanie to sport i edukowanie 17 411,40 zł 15 000 zł Fundacja KGHM 
Polska Miedź

Jak ryba w wodzie 29 600 zł 26 000 zł Fundacja PZU

-

-

		  2018

„Mila Osjakowska” 11 960 zł 9 758,98 zł
Urząd Marszałkowski 

Województwa
Łódzkiego

Niepodległościowy Rajd Rowerowy 4 700 zł 3 950 zł
Urząd Marszałkowski 

Województwa
Łódzkiego

GLKS Warta 
Osjaków

Stowarzyszenie 
Cyklistów

„Kółeczko”

Promocja nadwarciańskiego obszaru podczas 
Święta Chrzanu 49 692 zł 49 692 zł

LGD „Kraina Wiel-
kiego Łuku Warty” 

w Osjakowie

VIII Wojewódzkie Święto Chrzanu - usługa promo-
cyjna 30 000 zł 30 000 zł

Urząd Marszałkowski 
Województwa

Łódzkiego

-

-

Infrastruktura GOK 82 070 zł 60 000 zł
Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa
Narodowego

Mila Osjakowska 12 000 zł 9 942 zł
Urząd Marszałkowski 

Województwa
Łódzkiego

-

GLKS Warta 
Osjaków

		  2019

Spotkanie edukacyjno-informacyjno-kulturowa
Dni Gminy Osjaków 19 000 zł 19 000 zł

LGD „Kraina Wiel-
kiego Łuku Warty” 

w Osjakowie

Wojewódzkie Święto Chrzanu 116 558 zł 102 987,90 zł Krajowa Sieć
Obszarów Wiejskich

-

-

Lepiej pływać i grać, niż ziewać 38 736,37 zł 38 736,37 zł Budżet Obywatelski

Promocja obszaru LGD KWŁW poprzez zakup stro-
jów dla członków stowarzyszenia „Raduczanie” 31 881,98 zł 31 881,98 zł

LGD „Kraina Wiel-
kiego Łuku Warty” 

w Osjakowie

Stowarzyszenie 
Raduczanie

Stowarzyszenie 
Raduczanie

		  2020

Promocja nadwarciańskiego obszaru Warto nad 
Wartą 32 000 zł 32 000 zł

LGD „Kraina Wiel-
kiego Łuku Warty” 

w Osjakowie

Stowarzyszenie 
Raduczanie

Jak to drzewiej bywało 26 400 zł 25 000 zł Narodowe
Centrum Kultury 

Popłyniemy dzisiaj w nieznane 740 zł 5 500 zł
Urząd Marszałkowski 

Województwa
Łódzkiego

Stowarzyszenie 
Raduczanie

Stowarzyszenie 
Raduczanie

		  2021

Spacerowy festiwal nad Wartą w Dolinie 22 355 zł 22 355 zł
LGD „Kraina Wiel-
kiego Łuku Warty” 

w Osjakowie

X Jubileuszowe Wojewódzkie Święto Chrzanu 139 503 zł 125 303 zł Krajowa Sieć
Obszarów Wiejskich

Stowarzyszenie 
Raduczanie

-

„W dobry nastrój wprawi i kondycję poprawi” 3 000 zł 3 000 zł
Starostwo

Powiatowe
w Wieluniu

Stowarzyszenie 
Raduczanie
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Nazwa zadania wartość projektu ogółem wysokość dotacji źródło dotacji współorganizator

Łapanka nocy kwietniowej 15 000 zł 15 000 zł Instytut Dziedzictwa 
Myśli Narodowej

Kulturalnie 22 100 zł 20 000 zł
Urząd Marszałkowski 

Województwa
Łódzkiego

-

Stowarzyszenie 
Raduczanie

		  2022

Sztuka inaczej - florystyka 4 000 zł 4 000 zł Starostwo Powiatowe 
w Wieluniu

W dobry nastrój wprawi i kondycję poprawi 3 000 zł 3 000 zł Starostwo Powiatowe 
w Wieluniu

-

Stowarzyszenie 
Raduczanie

Osjakowski Marsz Nordic Walking 14 100 zł 11 500 zł
Urząd Marszałkowski 

Województwa
Łódzkiego

Spotkanie edukacyjno-informacyjno-kulturowe
Dni Gminy Osjaków 19 000 zł 19 000 zł

LGD „Kraina Wiel-
kiego Łuku Warty” 

w Osjakowie

-

-

Vouge 4 000 zł 4000 zł Starostwo Powiatowe 
w Wieluniu

Z nurtem Warty 2 500 zł 2 500 zł Starostwo Powiatowe 
w Wieluniu

Stowarzyszenie 
Raduczanie

Stowarzyszenie 
Dolina Warty

Promocja nadwarciańskiego obszaru podczas 
święta chrzanu 43 385 zł 43 385 zł Krajowa Sieć

Obszarów Wiejskich

Wydarzenie plenerowe w Dolinie Warty - usługa 
promocyjna 5 000 zł 5 000 zł

Urząd Marszałkowski 
Województwa

Łódzkiego

-

Stowarzyszenie 
Dolina Warty

Doposażenie Świetlicy Wiejskiej w Nowej Wsi 49 950 zł 49 950 zł
LGD „Kraina Wiel-
kiego Łuku Warty” 

w Osjakowie

Odszukaj przynależność kulturową 26 300 zł 23 000zł Fundacja PZU

-

-

		  2023

Hołd i pamięć walczącym dla Niepodległej 17 750 zł 15 000 zł Biuro
„Niepodległa”

Z nurtem Warty 2 500 zł 2 500 zł Starostwo Powiatowe 
w Wieluniu

-

Stowarzyszenie 
Dolina Warty

XII Wojewódzkie Święto Chrzanu
- usluga promocyjna 60 000 zł 60 000 zł

Urząd Marszałkowski 
Województwa

Łódzkiego

Osjakowski Marsz Nordic Walking Edycja II 15 900 zł 13 500 zł
Urząd Marszałkowski 

Województwa
Łódzkiego

-

Stowarzyszenie 
Raduczanie

Zakup obuwia ludowego damskiego 2 500 zł 2 500 zł Starostwo Powiatowe 
w Wieluniu

Szycie dla małych i dużych 3 000 zł 3 000 zł Starostwo Powiatowe 
w Wieluniu

KGW Dębina
- Skaleniec

Stowarzyszenie 
Dolina Warty

Pierwsza pomoc - wiedza, którąmusisz mieć 2 500 zł 2 500 zł Starostwo Powiatowe 
w Wieluniu

Pamięć zawarta w kamieniu 21 300 zł 20 000 zł
Urząd Marszałkowski 

Województwa
Łódzkiego

-

Stowarzyszenie 
Dolina Warty
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W planie kolejne inwestycje
W planie działań Gmi-

ny przygotowano do realiza-
cji kolejne inwestycje. Dobra 
współpraca oraz przemyślane 
działania w zakresie zarządzania 
sprawami Gminy oraz plano-
wania i pozyskiwania środków 
zewnętrznych oraz determinacja 
w ich pozyskiwaniu pozwo-
liło na przygotowanie Naszej 
Gminy do realizacji kolejnych 
inwestycji. Wartość już przy-
gotowanych zadań inwestycyj-
nych przekracza kwotę ponad 
40 000 000 zł. Przygotowane 
inwestycje wpłyną na poprawę 
warunków życia mieszkańców 
oraz przyczynią się do dalszego 
rozwoju Gminy Osjaków.

Gmina uzyskała dotację 
na: Budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków, moderni-
zację Stacji Uzdatniania Wody 
w Osjakowie, termomoderniza-
cję budynków strażnicy w Osja-
kowie i Szkoły Podstawowej 
w Chorzynie, termomoderniza-
cję, przebudowę i rozbudowę 
budynku Urzędu, modernizację 
budynku dawnego GOK-u, mo-
dernizację i rozbudowę oświe-

tlenia drogowego na terenie 
całej Gminy, budowę oświetle-
nia na stadionie, modernizację 
infrastruktury drogowej między 
innymi: Raduczyce – Kolonia 
Raducka, w Osjakowie, Cho-
rzynie, Drobnicach. Są to kolej-
ne zadania, które wynikają ze 
zgłaszanych przez mieszkańców 
potrzeb.

Złożyliśmy również ko-
lejne wnioski na pozyskanie 
środków między innymi na roz-
budowę budynku przedszkola 
w Osjakowie oraz na realiza-
cję projektu dla mieszkańców 
z zakresu odnawialnych źródeł 

energii. W trakcie przygotowa-
nia są kolejne inwestycje dro-
gowe na drogach gminnych, 
których realizacja musi być 
poprzedzona regulacją stanu 
prawnego pasa drogowego, 
np.: Jasień, Walków. Zgodnie 
z podjętymi ustaleniami z Za-
rządem Powiatu Wieluńskiego 
przygotowany został Program 
Funkcjonalno-Użytkowy dla 
planowanych do realizacji ro-
bót na drogach powiatowych 
w Czernicach i Raduczycach 
oraz ciągu pieszo rowerowego 
w Drobnicach.

Do realizacji planowane są następujące zadania:
> Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków oraz poprawa 
infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie Gmi-
ny Osjaków - wartość zadania to 4 061 311,62 zł
> Odnawialne źródła energii w Gminie Osjaków - etap III - 
wartość zadania to 18 631 316,59 zł
> Termomodernizaja, przebudowa i rozbudowa budynku 
Urzędu Gminy w Osjakowie oraz termomodernizacja świetli-
cy wiejskiej w Raduczycach - wartość zadania to 6 000 000 zł
> Poprawa efektywności energetycznej budynku komunalne-
go w Chorzynie oraz budynku strażnicy OSP w Osjakowie - 
wartość zadania to 7 000 000 zł
> Modernizacja infrastruktury oświetlenia drogowego na te-
renie Gminy Osjaków - wartość zadania to1 600 000 zł
> Modernizacja infrastruktury drogowej w miejscowości 
Drobnice - wartość zadania to  1 950 000 zł
> Adaptacja budynku komunalnego w Osjakowie z przezna-
czeniem na izbę pamięci - wartość zadania to 500 000 zł
> Wymiana opraw oświetlenia drogowego na oprawy typu LED 
na terenie gminy Osjaków 1 187 500 zł

Planowane inwestycje drogowe:	
> Przebudowa części ul Targowej od drogi krajowej w kierun-
ku Zofii - wartość zadania to 1 333 078 zł
> Przebudowa drogi nr 117316E Chorzyna-Smugi - wartość 
zadania to 583 758 zł
> Modernizacja infrastruktury drogowej od Kolonii Dąbrowi-
ce do Jasienia - wartość zadania to 900 000 zł
> Modernizacji infrastruktury drogowej w miejscowości 
Drobnice - wartość zadania to 1 800 000 zł
> Przebudowa drogi nr 117306E Raduczyce-Kolonia Raducka 
- wartość zadania to 3 723 147,55 zł
> Przebudowa drogi na 117322E w m. Walków - wartość za-
dania to 200 000 zł
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